
09/04/2022 Página 4 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3596

09/04/2022 Página 4 de 21Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN  
DOM3596

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

LICITAÇÃO Nº 001/2022
TOMADA DE PREÇOS

AVISO

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão
Permanente de Licitação de Obras Públicas, torna público o
RESULTADO DO JULGAMENTO DA “HABILITAÇÃO”,
licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE 3 MERCADOS PÚBLICOS. Encontram-se
HABILITADAS as empresas: CONSTRUPAV
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 30.251.160/0001-
74 e IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 07.188.930/0001-
60, e INABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA
DANTAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 97.519.353/0001-
34; R&H ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº 09.469.705/0001-
27 e PRM EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, CNPJ Nº 02.535.031/0001-72. Prazo recursal nos
termos do art. 109, I da Lei 8.666/93. Não havendo interposição
de recursos administrativos, fica aprazada para o dia 19 de
abril de 2022, às 09:00 horas, a abertura do envelope “2”
Proposta de Preços. Informações através do 1 DOC
PARNAMIRIM.

Parnamirim/RN, 08 de abril de 2022.

Silvia Talitha Fernandes Araújo
Presidente da CPL/SEMOP

 

 

 

PORTARIAS Nº. 351, de 06 de abril de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Federal nº 8.112/90 e de acordo com o parecer
nº 097/2022-AJ/SEARH/PMP, RESOLVE:

Art. 1º - Conceder afastamento do quadro de servidores efetivos desta
municipalidade para participar de Curso de Formação Profissional-CFP,
previsto como etapa de concurso público, para o cargo de Escrivão da
Policia Civil do Estado do Ceará, no período de 29 de março de 2022 a
10 de junho de 2022, ao Servidor JOHNATAN JEFERSON DA
SILVA, matrícula: 60941, Guarda Municipal, lotado na Secretaria
Municipal de Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana -
SESDEM.

Art. 2° - Esta portaria terá seus efeitos retroativos a 29 de março de
2022.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 345, de 06 de abril de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº106/2022-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor JEDSON GLEYDSON ANDRADE
DE MACEDO, matrícula nº 58025, Apoio Escolar, do quadro desta
municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

PORTARIA Nº. 344, de 06 de abril de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº105/2022-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, a servidora LUCINETE DE LIMA MIRANDA,
matrícula nº 24494, Professor N1, do quadro desta municipalidade,
lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

 

PORTARIA Nº. 337, de 05 de abril de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº102/2022-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, o servidor CLAUDIO EMANOEL ALVES DE
OLIVEIRA FILHO, matrícula nº 49905, Agente Administrativo, do
quadro desta municipalidade, lotado na Secretaria Municipal de
Segurança, Defesa Social e Mobilidade Urbana.

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HOMERO GREC CRUZ SÁ
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

*Republicada por incorreção

 

 

PORTARIA Nº. 357, de 07 de abril d e2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DOS
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o Parecer nº108/2022-AJ/SEARH/PMP;

RESOLVE:


